
DOCUMENTACAO ENVELOPE N° 02

Eneas Marques - Parana, 08 de fevereiro de 2023.

OBJETO: Aquisi^ao de semen bovino, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agriculture 

e Desen vol vimento Rural Sustentavel.

Edital de Pregao n° 04/2023

Processo Administrative n° 023/2023

Modalidade Pregao Presencial

Tipo Menor Pre^o por Item

1. Certidao Negativa de pedido de falencia ou recupera^ao judicial;

2. Certidao Conjunta de Debitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao;

3. Certidao Negativa Fazenda Estadual;

4. Certidao Negativa Fazenda Municipal;

5. Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia de Tempo de Service (FGTS);

6. Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas (CNDT);

7. Alvara de Licen^a;

8. Inscri^ao Estadual;

9. Certificado de Registro do Estabelecimento no MAPA (Central Fomecedora);

FUTURO GENETICA ANIMAL
Nilmar Jose Tagliari 

RG: 15.954.263-7 IIPR
CPF: 812.540.750-20
Socio Administrador

FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA - ME 
11.462.392/0001-27
Av. Dionisio Oenning, 90, Centro, Eneas Marques - Parana 
Tel.: (46) 99115-6966
E-mail: nilmartagliari@yahoo.com.brGenetica f

n°

' FUTURO GElTDA 
aNIMA1'LninG'90

y 85630-000

A empresa FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA - ME, com inscri^ao junto ao CNPJ sob o 

11.462.392/0001-27, localizada na Av. Dionisio Oenning, 90, Centro, Eneas Marques - Parana, representada 

por Nilmar Jose Tagliari, inscrita no RG sob n° 15.954.263-7 IIPR e CPF sob n° 812.540.750-20, abaixo 

assinado e identificado por seu representante legal, vem listar a documenta^ao que conta no envelope n° 02 

(dois):

NILMAR JOSE Assinado de forma 
digital por NILMAR JOSE

TAGLIARE812 taguaresi254075020 
r- . r- - xs Dados: 2023.02.08

54075020 11:50:54-OSW



CERTIDAO DE DISTRIBUIQAO - FINS GERAIS - CiVEIS - ESPECIFICA - NEGATIVA

1

Orienta?6es:

FRANCISCO BELTRAO, 4 de Janeiro de 2023

=

Documenta assinado digitalmente, conforme MP n. ° 2.200-2/2001, Lei n. ° 11.419/2006 e Resolugao n. ° 09/2008, do TJPR/OE

SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Pagina 1 de 1

£ 
£

TRIBUNAL DE JUSTIQA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

Jean Michel Signor
Tecnico Judiciario/Matn'cula 16010

FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA
CNPJ: 11.462.392/0001-27

Local da Sede: Eneas Marques - PR

!

c c

L (
£

£

(

Certificado digitalmente per: 
JEAN MICHEL SIGNOR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuiQao CIVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALENCIA, 
CONCORDATA, RECUPERAQAO JUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro 
contra:

Esta certidao NAO APONTA ordinariamente os processes em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a). 
Sao apontados os feitos em tramita^ao cadastrados no Sistema Informatizado referente a comarca de FRANCISCO 
BELTRAO
Nao existe qualquer conexao com qualquer outra base de dados de institui^ao publica ou com a Receita Federal que 
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferencia dos dados pessoais fornecidos pelo 
pesquisado 6 de responsabilidade exclusiva do destinatario da certidao.
A certidao em nome de pessoa juridica considera os processes referentes a matriz e as filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidao que aponta somente homonimos nao qualificados, nos termos do art. 8°, §2° da 
Resolupao CNJ 121/2010.
A presente certidao menciona somente o registro de distribuipao, para dados complementares do procedimento, deve-se 
dirigir ate a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E Pt.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange tambem a pessoa ffsica

Pduilld 1 de 1
Data de emissao'04/01/2023 14:43



A aceita^ao desta certidao esta condicionada a verificaQao de sua autenticidade na Internet, nos 
endereQOS <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Nome: FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA
CNPJ: 11.462.392/0001-27

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administra^ao direta a ele vinculados. Refere-se ci situaQao do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuipoes sociais previstas 
nas ah'neas ’a1 a’d’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscripbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDAO NEGATIVA DE DGBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA 
ATIVA DA UNIAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:45:22 do dte 07/10/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 05/04/2023.1/
Codigo de controle da certidao: 6F41.FA19.4880.F898
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Valida ate 08/06/2023 - Fornecimento Gratuito

6

PAgina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (08/02/2023 08:08:16)

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendencias em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de 
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Parana 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N° 029346758-63

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 11.462.392/0001-27
Nome: FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE ENEAS MARQUES

CPF/CNPJ: 11.462.392/0001-27

Bairro: CENTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS

Eneas Marques - PR, 4 de Janeiro de 2023

Pagina 1 de 1

Identificador: WGT211202-000-EVKUVRRXVSHGON-6 04/01/2023 15:04:07IPM Sistemas Ltda
AtnndR Not - WGT v-2013 01

Observaqoes:
1. O Municipio de Eneas Marques se reserva ao direito de cobrar e inscrever debito(s) 
tributario(s) de responsabilidade do sujeito passive acima identificado, que por quaisquer 
motives forem constatados posteriormente a emissao deste documento
2. A presente Certidao nao e documento de quitapao de Debitos Municipais.

Certificamos, para os devidos fins, nos termos do Art. 205, da Lei n° 5.172, de 25 de 
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), e a Lei Complementar n° 001/2004 (Codigo 
Tributario Municipal), que NAO CONSTA(M) DEBITO(S) em seu nome junto a Fazenda do 
Municipio de Eneas Marques - PR, referente a tributes municipais, ate a presente data .

Secretaria Municipal de Administra^ao e Fazenda

Departamento de Arrecada^ao

AVENIDA JOAQUIM BONETTI,579-CENTRO

En6as Marques (PR) - CEP: 85630000 - Fone: (46) 3544-2100

CERTIDAO NUMERO
7/2023

Emissao em 04/01/2023

X < J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do numero e ano da certidao.
eneasmarques.atende.net Z 4

Nome: 131822 - FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA
Rua: AVENIDA DIONIZIO OENING N°: 90
Complemento:
CEP: 85.630-000

VALIDADE DESTA CERTIDAO SERA DE JO (SESSENTA DIAS) APOS A DATA DE 
EMISSAO



Voltar Imprimir

11.462.392/0001-27

NILMAR JOSE TAGLIARI CIA LTDA

RUA RAUL MARTINS 187 / CENTRO / ENEAS MARQUES / PR / 85630-000

Validade:07/02/2023 a 08/03/2023

Certificagao Numero: 2023020701323203023109

Informa^ao obtida em 08/02/2023 08:10:23

Inscrigao: 
Razao 

Social:
Enderego:

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF

CAfXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

dias. contados da data

na

aos
a

que 
no

PODER JUDICIARIO 
JUSTIQA DO TRABALHO

informaqAo importante
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificaQao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justice do Trabalho quanto as obrigaQbes 
estabelecidas em sentenqa condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente < 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por 
disposigao legal, contiver forga executive.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Nome: FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 11.462.392/0001-27 
Certidao n°: 33571352/2022
Expedigao: 05/10/2022, as 10:48:40
Validade: 03/04/2023 - 180 (cento e oitenta) 
de sua expedigao.

Certifica-se que FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.462.392/0001-27, NAO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidao emitida gratuitamente.



Municipio de (Eneas Marques

COMPLEMENTO

RG / INSCRIQAO ESTADUAL

HORARIO DE FUNCIONAMENTO

ATMDADE(S) SECUNDARIA(s)

OBSERVAQAO

ENtAS MARQUES, 8 de fevereiro de 2023

OBSERVAgAO / INFORMES

Emitido por: ALAERCIO DALBELO
X

O presente alvara autoriza a explora?ao de negocios co/iforme acima descrito enquanto satisfazer as exigencias que 
legitimaram sua concessao, de acordo com a legislapao vigfente

Av. Joaquim Bonetti, 579 - Centro - CEP 85630-000 - Eneas Marques - PR - CNPJ 76.205.657/0001-57 
Fone (46) 3544-2100 - E-mail: adm.eneas@gmail.com - https://eneasmarques.atende.net

NOME I RAZAO SOCIAL
131822 - FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA

1) Ser6 exigida renovagao da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagoes nas caracteristicas do estabelecimento ou 
transferencia de local.
2) Nos casos de alteragdes tais como: encerramento, mudangas de enderego, razao social, ramo de atividade, etc. O Contribuinte sera obrigado a 
comunicar a Prefeitura dentro do prazo de 30 (trinta) dias.
3) Este alvard 6 valido somente para as atividades acima especificadas.
IMPORTANTE: Evite multas, auditorias, fiscalizagao especial e outros aborrecimentos mantendo em dia sua situagao perante o fisco. Futuramente voc6 
precisara de Certiddes para fins de aposentadoria, auxilios, pensao, etc. Zele pelo seu futuro.

MUNIClPIO

Eneas Marques

CONTADOR /’CONTABfLtDADE RESPONSAVEL
NARCIZO ANTONIO PEDRUZZI

NOME FANTASIA / SOBRENOME

FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA

CFP / CNPJ

11.462.392/0001-27

LOGRADOURO
AVENIDA DIONIZIO OENING

ATIVIDADE PRINCIPAL

004.689.399

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(s)
000.162.899 Atividades de apoio i pecuiria n5o especificadas anteriormente
004.618.499 Outros representantes comerciais e agentes do comdrcio especializado em produtos 

nao especificados anteriormente 

BAIRRO

CENTRO

DATA INlCIO ATIVIDADE 

24/02/2010
Area utilizada pela empresa

12,00

CEP 

85.630-000

NUMERO 

90

ESTADO

PR

ALVARA DE LICENQA E LOCALIZAQAO
Fundamentagao Legal: Cddigo Tributario Municipal

INSCRIgAO municipal 
486

N°PROTOCOLO
100/2010

NUMERO 
______ 13/2020 
DATA PROTOCOLO 

01/01/2000

Comercio atacadista especializado em outros produtos intermediSrlos nao especificados an

(EDSON /iPATINI " 

Preteito Municipal

MANTER EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO



90507826-7811.462.392/0001-27CNPJ:

FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA MENome Empresarial:

ENDEREQO
AV DIONISIO OENNING

Complemento:90
Bairro:

UF:

E-mail:

informaqOes complementares

Atividade Econdmica Principal:

Inicio das Atividades: 01/2010

Regime Tributario:

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informa^oes clique aqui

(6

IDENTIFICAQAO
n======

4689399 - COMERCIO ATACADISTA 
ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS 
INTERMEDIARIOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE

Cadastre atualizado ate 
a data da consulta

Inscrigao
Estadual:

OBSERVAQAO: Os dados acima sao baseados em informa?6es fomecidas pelo prdprio contribuinte cadastrado. Nao valem 
como certidao de sua efetiva existencia de fato e de direito, nao sao oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade 

tribut^ria derivada de opera?des com ele ajustadas.

SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadastro do 

Estado do Parana

Consultar novo contribuinte do Parang
Acessar cadastro de outros Estados

Situagao Atual:
Situagao Cadastral:

Mumcipio:
CEP:

LogradouroJ 
Numero:

HABILITADO-DESDE 01/2010
ATIVO -DESDE01/2010
SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

PR 
(46)9115-6966

Data/Hora Host
CELEPAR 

” 07/10/2022 -10:58:07

CENTRO
ENEAS_MARQUES____
85.630-000 |Telefone:
NARCIZO@NETCONTA.COM.BR

CX A

A,



CERTIFICADO DE REGISTRO DE ESTABELEC1MENTO

Area de Interesse: MATERIAL DE MULTIPLICAQAO ANIMAL

embriAo BOVINO 16/10/2019

COMERCIANTE SEMEN BOVINO 16/10/2019

SEMEN SEXADO BOVINO 16/10/2019

Porto Alegre/RS, 16/10/2019

Pagina 1 del

A autenticidade deste documenta pode

Atividade Classifica$ao Especie Data de concessao

MINISTfeRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO-MAPA 

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA - SDA 
SUPERINTENDeNCIA FEDERAL DA AGRICULTURA PECUARIA DE ABASTECIMENTO - SFA/RS

ser conforida no site tittp.//www.agricultara.gov.bf. informando Q cddigo: HHWT-QFML.-MM32-3A"E

Certifico que select sires do brasil gen^tica ltda , CPF/CNPJ n° 89.522.965/0001-58, situado a Rua S3o 
Nicolau, N° 230, 06B, Santa Maria Goretti, 91030-230, Porto Alegre/RS, esta registrado neste 
Ministerio sob o n° RS 000095-0 e classificado nas atividades a seguir relacionadas:

SIPfiAGRO Documento assinado eletronicamente por ALEJANDRA MULLER . em 16/10/2019 . com fundamento no art 
6 . § . 1°, do Qecreto n° 8:539, de 8 de outubro de 2015.



>mS

Envelope de Documentos de Habilita^ao (Envelope n° 02)

Pregao Presencial n° 04/2023
Data de Abertura: 14/02/2023 as 09:00 boras

Nome da Preponente: Futuro Genetica Animal Ltda. - Me

CNPJ: 11.462.392/0001-27
Endere^o: Av. Diomsio Oenning, 90, Centro, Eneas Marques - Parana

Fone/Fax: (46) 999115-6966 ~ ...

■ '


